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8. Absdorfer Wagram-Lauf 
2. Mai 2010 

 
Folgende Plätze wurden prämiert: 

 
 

Herren 
 
Hauptlauf 10,0 km: 
bis 34 Jahre: 
 1. Platz: Schiessling Reinhard 
 2. Platz: Wachter Helmut 
 3. Platz: Sterz Rene 
35 bis 50 Jahre: 
 1. Platz: Koller Manfred 
 2. Platz: Mayer Paul 
 3. Platz: Lukaseder Klaus 
über 50 Jahre: 
 1. Platz: Zillner Karl 
 2. Platz: Marx Michael 
 3. Platz: Laller Karl 
 

Hobbylauf 5,0 km: 
bis 18 Jahre: 
 1. Platz: Pfaller Stefan 
 2. Platz: Neworal Lukas 
 3. Platz: Goldnagl Daniel 
ab 18 Jahre: 
 1. Platz: Schwarzl Patrick 
 2. Platz: Bader Franz 
 3. Platz: Schwarzl Ernst 
 

Minilauf 1000 m: 
 1. Platz: Weinlinger Stephan 
 2. Platz: Guttmann David 
 3. Platz: Mantler Michael  
 

Bambinilauf: 
        1. Platz:     Vollmann Sebastian   

2. Platz:     Korner Simone 
                  3. Platz:     Wieland Leni     
 
älteste/r Teilnehmer/in: 
Waltner Karl (Jahrgang 1949) 

Damen 
 
Hauptlauf 10,0 km: 
bis 34 Jahre: 

1. Platz: Goldnagl Jennifer 
 2. Platz: Siederer Manuela 

 3. Platz: Tampermeier Katherina 
35 bis 50 Jahre: 
 1. Platz: Tacher Gabi 
 2. Platz: Günzl Gerda 
 3. Platz: Guttmann Ruth 
 
über 50 Jahre: 
 1. Platz: Palmetshofer Gerlinde 
 
 

Hobbylauf 5,0 km: 
bis 18 Jahre: 
 1. Platz: Goiss Denise 
 2. Platz: Guttmann Nina 
  
ab 18 Jahre: 
 1. Platz: Schmidt Jutta 
 2. Platz: Weinlinger Katja 
 3. Platz: Korner Nicole 
 

Minilauf 1000 m: 
 1. Platz: Vollmann Vanessa 
 2. Platz: Nagl Anastasia 
 3. Platz: Gratzl Yvonne 
 

 
 
 
 
 

 

jüngster Teilnehmer Haupt-/Hobbylauf: 
Guttmann Nina (Jahrgang 1998) 
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Wir bedanken uns herzlich beim Sportverein Absdorf für 
das Einverständnis zur Benützung der Sportanlage und 
bei Hr. Dr. Gerhard Roch für die „Erste Hilfe“-
Bereitschaft.   
 

Wir danken folgenden Sponsoren herzlich für   
ihre finanzielle Unterstützung zur Anschaffung der 

Pokale sowie für Sachspenden 
 

 
Dorfheuriger Bauer  
Dr. Sven Orechovsky 
Drogerie Elisabeth (Familie Schaufler) 
Fleischauerei Raimund Mann 
Fleischauerei Walter Glatzenberger 
Gärtnerei Schwanzer Karl 
Kaufhaus Gottfried Knell (Nah&Frisch-Markt) 
Landgasthof Salomon  
Liebhart Gabriele (Fahrräder/Mopeds/Tankstelle) 
Marktgemeinde Absdorf 
Peter Nußbaumer (Sanitär, Gas, Wasser, Installation) 
Raiffeisenkasse Absdorf 
Raiffeisen-Lagerhaus Absdorf-Ziersdorf 
Schauerhuber Transportgesellschaft mbH 
Sparkasse Horn-Ravelsbach-Kirchberg, Filiale Absdorf 
Tullnerfelder Volksbank 
Wanzenböck Edwin (Holzbau/Zimmerei) 
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Alle Teilnehmer im Überblick 
 
 

Hauptlauf – bis 34, männlich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Schiessling Reinhard 1975 Guntersdorf 0:36:10,00 

2 Wachter Helmut 1978 Kirchberg/Wagram  0:37:53,00 

3 Sterz Rene 1983 Absdorf  0:40:37,00 

4 Zacek Stefan  1979 Königsbrunn  0:43:08,00 

5 Grand Robert 1983 Absdorf  0:44:07,00 

6 Binder Alexander  1978 Asperhofen  0:53:09,00 

7 Mader Markus  1985 Purkersdorf  0:54:54,00 
 

 
 

Hauptlauf – bis 34, weiblich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Goldnagl Jenny 1995 Starnwörth 0:44:47,00 

2 Siederer Manuela 1981 Gaisruck 0:50:23,00 

3 Tampermeier Katharina 1992 Absdorf  0:51:50,00 

4 Stadler Andrea  1984 Engelmannsbrunn  0:54:26,00 

5 Sterz Marina  1986 Absdorf  0:57:02,00 
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Hauptlauf – 35 bis 50, männlich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Koller Manfred  1966 Rekawinkel  0:38:50,00 

2 Mayer Paul  1966 Fels/Wagram 0:39:13,00 

3 Lukaseder Klaus  1972 Kirchberg/Wagram  0:40:46,00 

4 Sickl Albert 1974 Tullnerbach  0:41:55,00 

5 Schiel Herbert 1963 Neustift/Felde 0:45:06,00 

6 Trauner Eugen  1972 Absdorf  0:45:20,00 

7 Fakler Jürgen  1962 3013 0:46:15,00 

8 Fritz Alfred 1972 Hausleiten  0:47:51,00 

9 Nussbaumer Peter 1972   0:48:12,00 

10 Dorfstätter Michael 1963 Maria Enzersdorf  0:52:02,00 

11 Winter Johann 1965 Wien ? 0:52:29,00 

12 Stern Robert 1967 Wien  0:56:19,00 

13 Mader Roland 1965 Purkersdorf  1:04:00,00 
 

Hauptlauf – 35 bis 50, weiblich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Tacher Gabi  1967 Wien  0:48:24,00 

2 Günzl Gerda  1965 Wien  0:52:00,00 

3 Guttmann Ruth 1972 Absdorf  1:01:36,00 

4 Wallner Malgorzata 1965 Purkersdorf  1:04:00,00 

5 Weber Dagmar 1968 Absdorf  1:12:46,00 
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Hauptlauf – über 50, männlich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Zillner Karl  1959 Kirchberg/Wagram  0:42:09,00 

2 Marx Michael  1958 Wien  0:42:30,00 

3 Laller Karl  1954 Sieghartskirchen  0:43:52,00 

4 Koller Wolfgang 1957 Gerersdorf 0:45:43,00 

5 Ritter Gerhard  1958 Absdorf  0:48:27,00 

6 Stadler Herbert 1954 Engelmannsbrunn  0:51:37,00 

7 Sterz Franz 1958 Absdorf  0:57:10,00 

8 Waltner Karl  1949 Absdorf  0:59:07,00 
 
 

Hauptlauf – über 50, weiblich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Palmetshofer Gerlinde 1959 Fels/Wagram 1:08:43,00 
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Hobbylauf – bis 18, männlich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Pfaller Stefan  1996 Gross Riedenthal 0:20:55,00 

2 Neworal Lukas  1994 Wien  0:21:10,00 

3 Goldnagel Daniel  1997 Starnwörth 0:22:40,00 

4 Tacher Philip 1996 Wien  0:29:43,00 
 

Hobbylauf – bis 18, weiblich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Goiss Denise 1997 Wien  0:31:08,00 

2 Guttmann Nina 1998 Absdorf 0:34:51,00 
 
 

Hobbylauf – ab 18, männlich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Schwarzl Patrick  1988 Eggendorf  0:18:09,00 

2 Bader Franz 1963 Mollersdorf  0:20:06,00 

3 Schwarzl Ernst 1962 Eggendorf  0:21:25,00 

4 Treiber Franz 1985 Absdorf 0:24:36,00 

5 Kainz Bernhard  1987 Königsbrunn  0:24:38,00 

6 Vollmann Harald  1971 Absdorf 0:25:55,00 

7 Ehmoser Franz  1954 Tulln  0:26:36,00 

8 Pfeiffer Erich  1975 Absdorf 0:26:56,00 

9 Mann Dominik  1988 Königsbrunn  0:27:31,00 

10 Neworal Michael  1965 Wien  0:27:48,00 

11 Weinlinger Werner  1970 Absdorf 0:31:46,00 

12 Karner Georg 1974 Wien  0:37:35,00 
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Hobbylauf – ab 18, weiblich 
 

Rang Name Geburtsjahr Ort 
Zeit lt. 
Messung 

1 Schmidt Jutta 1978 Gross Riedenthal 0:24:00,00 

2 Weinlinger Katja 1989 Absdorf 0:24:30,00 

3 Korner Nicole 1983 Absdorf 0:24:31,00 

4 Huber Margit 1968 Wien  0:25:20,00 

5 Wolfertsberger Anna  1988 Zeiselmauer  0:26:56,00 

6 Uibel Irene  1980 Absdorf 0:27:10,00 

7 Rolenec Petra 1969 Wien ? 0:27:48,00 

8 Weinlinger Michaela 1972 Absdorf 0:29:22,00 

9 Inführ Brigitte 1970 Stetteldorf  0:29:34,00 

10 Goiss Nicole  1975 Wien  0:31:10,00 

11 Berthold Ursula 1977 Absdorf 0:31:32,00 

12 Stern Susanne  1970 Wien  0:35:24,00 

 
Minilauf – männlich 

 

Rang Name 
Geburtsjahr  
(2000 bis 2004) Ort 

Zeit lt. 
Messung 

1 Weinlinger Stephan  2000 Absdorf  0:05:10,00 

2 Guttmann David 2003 Absdorf  0:05:15,00 

3 Mantler Michael  2001 Absdorf  0:05:20,00 

 
Minilauf – weiblich 

 

Rang Name 
Geburtsjahr  
(2000 bis 2004) Ort 

Zeit lt. 
Messung 

1 Vollmann Vanessa  2002 Absdorf  0:05:32,00 

2 Nagl Anastasia 2002 Absdorf  0:05:51,00 

3 Gratzl Yvonne 2004 Absdorf  0:05:54,00 

4 Tampermeier Theresa 2003 Absdorf  0:06:34,00 

5 Weinlinger Viktoria 2003 Absdorf  0:08:15,00 
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Bambinisprint 

(jünger als Volksschulalter) 
 

Rang Name 

Geburtsjahr  
(Vorschulalter - 2005 
bis 2010) Ort Zeit lt. Messung 

1 Vollmann Sebastian  2005 Absdorf 0:01:55,00 

2 Korner Simone 2005 Absdorf 0:01:58,00 

3 Wieland Leni  2005 Absdorf 0:02:00,00 
Sonstige Teilnehmer: 

Name 

Geburtsjahr  
(Vorschulalter - 2005 
bis 2010) Ort 

Griebl Benedikt 2005 Stetteldorf  

Guttmann Marie-Sophie 2006 Absdorf 

Gratzl Denise 2006 Absdorf 

Steger Niklas 2006 Wien 

Steger Erik 2006 Wien 

Steger Anja  2007 Wien 

Eisenbock Fabiola 2006 Absdorf 

Mantler Yannis  2007 Absdorf 
 

Nordic Walking – Teilnehmer 
(5 oder 10 km) 

 

Name Ort 

Jamöck Karin Absdorf  

Moser Bettina Absdorf  

Blauensteiner Helga Absdorf  

Hofbauer Christina Absdorf  

Potocnik Josefine  Trasdorf  

Haslinger Waltraude Atzelsdorf  

Gutmann Martin  Absdorf  

Schober Inge  Kirchberg/Wagram 

Plaichner Susanne  Absdorf  
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